
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 

( МБОУ « Лянторская СОШ №5») 

 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября  2025 г.                             №  1081 

 г.п. Лянтор 

 
    О предоставлении двухразового питания обучающимся  льготной  категории  

МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2025-2026 учебном году 

 
В соответствие с  постановлением  Правительства Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры от 14.03.2019 № 83-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об  

обеспечении питанием  обучающихся в образовательных организациях в Ханты – Мансийском 

автономном округе - Югре», постановление  Правительства Ханты – Мансийского автономного 

округа – Югры от 21 июня 2019 года №200-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», на основании заявления родителей (законных представителей), 

постановлением  Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 06.12.2019 

года №479-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», постановлением  Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 

29.12.2020 года №641-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре»), постановлением от 10.02.2023 № 51-п «О едином перечне прав, льгот, 

социальных гарантий и компенсаций гражданам Российской Федерации, проживающим в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре принимающим участие в специальной военной 

операции, и членам их семей», от 30.12.2021 № 634-п «О мерах по реализации государственной 

программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие образования»,    приказа 

департамента образования администрации Сургутского района №821 от 03.10.2023г. «Об 

утверждении порядка оказания муниципальной услуги по предоставлению питания в 

муниципальных общеобразовательных организациях Сургутского района»,  приказа 

Департамента образования Сургутского района от 27.05.2025 г. №475 «Об организации 

мероприятий по развитию системы обеспечения горячим питанием обучающихся в 

общеобразовательных организациях Сургутского района на 2025-2026 учебный год», на 

основании приказа  от 29.08.2025г. №1040 «Об утверждение локальных актов на 2025-2026 

учебный год», заявлений от родителей (законных представителей) 

 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить двухразование бесплатное питание (завтрак и обед) в размере 430,00 руб. на 

одного обучающегося за счет средств автономного округа, со 02.09.2025 года как мера 

социальной поддержки обучающимся 2-11 классов:  



 -  обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья  и детям-инвалидам (Приложение 

1); 

-  обучающимся  из многодетных семей (Приложение 2);  

-  обучающимся из малоимущих семей (Приложение 3); 

-  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (Приложение 4). 

- детям участников СВО, дети граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации в 

ВС РФ (приложение 5) 

2. Назначить ответственного за  организацию бесплатного горячего питания категорий 

обучающихся  (многодетные, малоимущие, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей) - Саляхутдинову А.С., (дети-инвалиды, дети с ОВЗ, дети, из семей военнослужащих 

СВО) – Коптеву Е.Н.: 

        -обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о 

предоставлении обучающимся  бесплатного двухразового горячего питания; 

       -организовать сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся, в 

соответствии с перечнем (приложение 5);              

       - сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали 

документы на предоставление бесплатного льготного питания обучающимся, и предоставить их 

классным руководителям; 

      - организовать ежедневный контроль количества обучающихся, получающих питание за счет 

субвенций округа (с ведением ведомости и табеля учета посещаемости детей). 

     3. Организовать  предоставление информации по охвату горячим питанием школьников в 

департамент образования администрации Сургутского района (до 5 числа каждого месяца). 

Ответственный Коптева Е.Н. – заместитель директора. 

     4. Обеспечить внесение в ГИС «Образование Югры» сведений по отдельным категориям 

обучающихся, которым предоставлено бесплатное двухразовое питание в учебное время до 

05.09.2025 г. Ответственный Якимова У.А.- системный администратор, Шихкеримова З.Н. – 

техник.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Коптеву Е.Н. 

 

 

 

Директор школы                                          Л.Г. Емелева 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу №1081 от 01.09.2025г. 

 

Перечень документов для предоставления льгот на питание обучающегося 

Категория детей Документы 

Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей 

заявление 

копия решения органа опеки и попечительства об 

установлении опеки 

копия паспорта одного из родителей (законных 

представителей) 

Дети-инвалиды заявление 

копия справки, подтверждающая факт установления 

инвалидности (справка МСЭ) 

ответ на запрос образовательной организации из сведений 

реестра инвалидов 

Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья 

заявление 

копия заключения психолого-медико-педагогической 

комиссии 

ответ на запрос образовательной организации  из ТПМПК 

или МКУ «ИМЦ» 

Дети из малоимущих 

семей 

заявление 

ответ на запрос образовательной организации  из «Агентства 

социального   благополучия населения Югры»  

Дети из многодетных семей заявление 

копия удостоверения многодетной семьи 

копия паспорта одного из законных представителей 

Дети  из семей военнослужащих 

(мобилизованных), участвующих в в 

СВО 

 

заявление 

копия справки  о подтверждении факта участив СВО  

-в случае, если устанавливается бесплатное горячее питание 

для братьев,  сестер, относящихся к категориям членов 

семей участников СВО, требуется  справка с ЗАГСА о том, 

что брат или сестра не состоят в браке.   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-23T12:20:09+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




